



MINISTER
ROZWOJU

Data: 17 stycznia 2020
Znak sprawy: DT-IV.054.2.2020DT-
IV.054.2.2020

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Dotyczy: Odpowiedź na oświadczenie złożone przez senatora Jana Hamerskiego dotyczące opłaty uzdrowiskowej.

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Jana Hamerskiego w dniu 18 grudnia 2019 r., w sprawie „planowanych jeszcze przez Ministerstwo Sportu i Turystyki zmian dotyczących opłaty klimatycznej i uzdrowiskowej oraz utworzenia Centralnego Funduszu Promocji Turystyki”, Minister Rozwoju udziela następującej odpowiedzi:

Projekt „Białej Księgi Regulacji Systemu Promocji Turystycznej w Polsce” został opracowany przez Departament Turystyki w nieistniejącym już Ministerstwie Sportu i Turystyki (obecnie przeniesionym do Ministerstwa Rozwoju), w odpowiedzi na liczne postulaty samorządów, organizacji turystycznych oraz całej branży dotyczące zmian legislacyjnych w obszarze m.in. systemu promocji turystycznej oraz usług hotelarskich i przewodnickich. Przeprowadzono w nim dogłębne analizy źródeł finansowania obszaru promocji turystycznej w Polsce, w których zaprezentowano rozwiązania funkcjonujące w innych krajach, dotyczące między innymi opłaty miejscowej, uzdrowiskowej i ujednoczonej opłaty turystycznej oraz specjalnie tworzonego funduszu promocji turystyki. Rozwiązania te, jednakże nie są rekomendacją i nie stanowią materiału, który jest rozwiązaniem legislacyjnym. Raporty i materiały, które zostały zawarte w projekcie „Białej Księgi” stanowią jedynie punkt wyjścia do dalszych rozważań, konsultacji i dyskusji z branżą turystyczną oraz jednostkami samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym Minister Rozwoju informuje, iż nie zamierza prowadzić prac w zakresie likwidacji opłaty uzdrowiskowej ani utworzenia Centralnego Funduszu Promocji Turystyki.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych oraz ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Z poważaniem

[z up. Ministra]